Договор об оказании услуг сурдопереводчика

ст. Крыловская « / Г » 1 г.

Муниципальное казенное учреждение культуры «Районный Дом культуры»
муниципального образования Крыловский район, именуемое в дальнейшем «Закзчик», в лице
директора Щербаковой Натальи Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и государственное казенное учреждение социального обслуживания
Краснодарского края «Крыловский комплексный центр реабилитации инвалидов»,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Затонской Светланы
Николаевны, именуемое в дальнейшем «Крыловский комплексный центр реабилитации
инвалидов», действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящее соглашение о сотрудничестве (далее - Соглашение).

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом договора между сторонами является оказание услуги по сурдопереводу

на безвозмездной основе.
1.2. Полученная при исполнении данного договора информация используется

Сторонами исключительно в целях осуществления своих полномочий.

2. Принципы взаимодействия
2.1. При осуществлении взаимодействия Стороны руководствуются следующими

принципами:
2.1.1. Строгое соблюдение действующего законодательства РоссийскойФедерации;
2.1.2. Соответствие требованиям стандартов комфортности оказания государственных

и муниципальных услуг;
2.1.3. Обмен Сторонами информацией в соответствии с действующим

законодательством по вопросам оказания услуг;
2.1.4. Обязательность, безупречность и непрерывность исполнения достигнутых

Сторонами доверенностей.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали

известны в процессе оказания услуги.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. Заблаговременно (за два дня) подать заявку на оказание Исполнителем услуг по

прямому и обратному переводу разговорной речи с помощью жестового языка,
используемого глухим или слабослышащими людьми с целью общения и получения
информации.

4.1.2. Заявки подавать путем факсимильной связи, электронной почты, телефонного
сообщения.

4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. Качественно, своевременно и достоверно предоставить услугу по

сурдопереводчику в соответствии с действующими в Российской Федерации требованиями и
условиями договора.

4.2.2. Перевод русского жестового языка (сурдоперевод) осуществить переводчиком
русского жестового языка (сурдопереводчиком), имеющим соответствующее образование и
квалификацию.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действуют бессрочно.
5.2. По взаимному согласию Сторон в текст договора могут вноситься5изменения и

дополнения путем заключения дополнительного соглашения к договору.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон, о

чем необходимо письменно уведомить другую Сторону не позднее чем за 3 (три) месяца до
дня его расторжения.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Подписи сторон:

352080, Краснодарский край, Крыловский
район, станица Крыловская, ул. Халтурина
37

352080, Краснодарский край, Крыловский
район, станица Крыловская. ул.
Кооперативная, 69

Директор
Государственного казенного учреждения
социального обслуживания «Крыловский
комплексный,центр реабилитации
инналидой» ' '

шт*^
чС:№\Затонская

Директор
Муниципального казенного учреждения
культуры «Районный Дом культуры»
муниципального образования Крыловский

;УН.Ю. Щербакова

с Л / • $ v (
4Vi> л Д й
m * d • J^jw